tamētōrū habet cognationē: nō in tabulis lapideis: sed ī tabulis cordis carnalib⁹. **I**bi ē urna habēs mānā. id ē corpus xp̄i in quo uerus ē panis. qui de celo descendit. **I**bi ē uirga aaron. per quā sacerdotiū designatur: q̄ et illud sacerdotiū in figurā p̄cessit. **S**ignificabat ē regale sacerdotiū: q̄ agit̄ nūc in ecclā. **H**ec archa q̄tuor portabatur arcub⁹. q̄ q̄tuor instruit̄ ewāgelis. **A**pto ergo templo iusa ē archa: q̄ eo moriēte dū latus ei⁹ lancea p̄forat̄. mystelo sanguinis et aque ecclā edificat̄. **I**n cui⁹ rei figurā in principio mulier de latere uiri dormiētis fabricata ēē describit̄. **E**t facta sūt fulgura et uoces et tonitrua et tremotus: et grando magna. **P**er fulgura miracula ītelligit̄: quib⁹ inardulozū mētēs percussit. fractis mor̄ sup̄bie uirib⁹. hūilitati se subdiderūt. **H**inc psalmista. Fulgura multiplicabis. et cōturbabis eos. **P**er uoces uero. p̄dicaciones et exhortaciones. **B**ene at̄ prius fuit fulgura. ac demēde subsequūt̄ uoces: q̄ sc̄i p̄dicatores prius miracula faciebāt. et sic ad noua credēda. loquēdo suos auditores inuitabant. **U**nde petrus prius ad speciosa portā sanauit palinū: et demēde iudeozū mētēs ad fidē uerbo exhortationis informauit. **T**onitrua quoq̄ significat̄ cōmmationē terrois diuini iudicij. **P**ost uoces tonitrua sūt:

ut hy qui forte miracula contemp-  
nunt. uerba despiciunt. terrore  
iudicii quaciantur. Terremotus  
uero persecutione significat. et  
excitata est contra sanctos: unde et  
bene post terremotum granda  
sequitur. Nam granda eos qui per-  
secutione commouet significat.  
Granda. ipe et fruges terre  
commouit. et ipsa commouit  
terram: sicut ut granda fundita de-  
ficiat. et de nouo terra fructificet.  
Sic nimirum principes huius se-  
culi. dum persequuntur sanctos et af-  
fligebant. et ipsi paulo confringebant.  
et ad nichilum redigebantur:  
aut uiribus saluetur aut commuta-  
tione in melius. Plures etiam  
de his qui etiam de persecuti  
sunt ad fidei christi conuersi: ceperunt  
pati que prius alijs inferebant.  
Porro malis peruentibus. aut e-  
tiam qui fuerant predestinati con-  
uersi ad fidei: etiam fructificati in  
bono opere. et arcte cepit in fide.  
**E**t signum magnum apparuit  
in celo. Mulier amicta sole:  
et luna sub pedibus eius. Istud  
est signum. de quo motus est achaz:  
ut peteret signum a deo in profundum  
infernorum. siue in excelsum supra.  
Sed cum ille diceret non petam.  
et non temptabo dominum: conuersus  
propheta ad domum dauid dixit.  
De hoc dicit dominus. Ecce dabo  
uobis signum. Ecce uirgo conce-  
piet et pariet filium. Magnum  
quippe fuit signum. quoniam uirgo  
concepit et peperit: et post  
tempus uirgo permansit. Et in celo hoc  
factum est. id est in ecclesia: cuius et

maritus domini in eam erat. Mulier  
amicta sole. id est circumdata diu-  
tate altissimi. Unde angelus  
ait. Spiritus sanctus superueniet in te.  
et uirtus altissimi obumbrabit  
tibi: illa saluetur de qua paulus ait.  
Christum dei uirtute et de sapien-  
tia. Ipsa autem beata dei genitrix.  
in hoc loco personam gerit ecclesie. Ne-  
que enim omnia que hic narrantur. uirtute  
beate uirginis specialiter con-  
grue possunt: sed etiam ecclesie  
secundum iustitiam narrationem ge-  
neraliter conueniunt. In qua condie fit  
hoc signum. quod condie conapit  
in ea spiritus et nascitur. Ipsa enim  
est mater: ipsa est et filius. Unde  
dominus dicit. Si quis fecerit uolu-  
tatem patris mei qui in celis est: ipse  
meus frater. soror et mater est.  
Dum enim condie uouos populos cre-  
at: in illis nascitur christus. Ipsa  
est amicta etiam sole: id est in uirtute  
amicta christo. de quo scriptum est.  
Vobis timentibus nomen meum.  
sonet sol iustitie. Hic paulus  
dicit. Omnes quoties baptizati es-  
tis: christum induistis. De hoc so-  
le. impii dicti sunt in infer-  
no. Sol iustitie non luxit nobis.  
Per lunam autem que mutabilis est.  
utpote que a principio usque ad orbem  
arscit. et inde desinat usque ad  
tricesimam etatem. omnia istius seculi  
mutabilia designantur: ideoque  
tam beata dei genitrix quam etiam  
omnis ecclesia luna sub pedibus habet.  
quod cuncta temporalia despiciuntur  
omnia mutabilia per nichilo ductus  
celestis mens tenet intuitu.  
dicens cum apostolo. Non conuersario

in celis e. **Alit.** In hac muliere possunt intelligi perfectiores et etiam: q̄ iuxta dñi cōsilium sua oīa relinquētes. secuti sūt xp̄m. **Per** lunā at̄ simplices qui laborāt ad aliorū usus. i. plātando. edificando. et agricolādo. **Hos** itaq̄ habet illi qui sūt p̄fecti quasi sub pedibꝫ q̄ longe ab eorū mēto distāt. nō tamē illi mercede carebūt. licet illis nō per oīa coequēt. si fidelit̄ mīstēriū suū implene rit. **Et** in capite eiꝫ corona stellarū duodecim. **Per** mulierē ut diximꝫ etiā intelligit̄ de q̄ paulꝫ dicit. de deo p̄re loques. **I**p̄m caput dedit sup̄ oēm etiā. q̄ ē corpus eiꝫ. **In** duodecī uero stellis significat̄ duodecī apli: q̄ sua p̄dicatiōe tenebras infidelitatis fugāt. et lūe uelutatis suos auditores illumināt. **Unde** angelus danieli dicit. **Qui** at̄ docti fuerūt fulgebūt q̄ splendor firmamētī: et q̄ ad iusticiā erudiūt multos. q̄ stelle i. p̄p̄tas et uirtutes. **In** capite eius corona ē stellarū duodecī. id ē duodecī ap̄lorū. per quos oēs gentes q̄ in circuitu istius mundi sūt. crediderūt i. xp̄m: et p̄mū p̄ eos ip̄m caput victoriā de toto mūdo portauit. **Et** in v̄tē habēs clamabat p̄m̄ens: et cruciat̄ ut pariat. **H** iuxta literā beate marie aptai nequeunt: q̄ sicut sine delictiōne cōcepit. ita sine dolore peperit: nullūq̄ cruciatū habet in